[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2014

 № ПОС.03-0308/14
г. Переславль-Залесский

Об утверждении графика регистрации прав

муниципальной собственности на объекты

энергетики и коммунальной сферы и передачи

их в концессию или долгосрочную аренду
В целях реализации плана действий по привлечению в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить график регистрации прав муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты, согласно приложению №1.
2. Утвердить график передачи объектов энергетики и коммунальной сферы, являющихся муниципальной собственностью города Переславля-Залесского, в концессию или долгосрочную аренду, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Переславля-Залесского Петрову Л.В.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В.Кошурников
Приложение № 1

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от

№

График регистрации прав муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты

	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Срок проведения регистрации

	1.
	Сети ливневой канализации ул.Менделеева
	1,8 км
	март 2014 года

	2.
	Внутриквартальная ливневая канализация 6 микрорайона
	0,7 км
	март 2014 года

	3.
	Сети ливневой канализации г.Переславля-Залесского
	9,6 км
	ноябрь 2014 года

	4.
	Газовые сети, включенные в состав казны г.Переславля-Залесского
	7,1 км
	сентябрь 2014 года

	5.
	Сети канализации, включенные в состав казны г.Переславля-Залесского
	3,4 км
	ноябрь 2014 года

	6.
	Теплотрасса к зданию по адресу: ул.Свободы, д.47а
	0,5 км
	ноябрь 2014 года

Приложение № 2

к постановлению Администрации

г.Переславля-Залесского

от

№

График передачи объектов энергетики и коммунальной сферы, входящих в состав казны города Переславля-Залесского, в концессию или долгосрочную аренду

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Срок передачи объектов

	В долгосрочную аренду
	В концессию

	1.
	Трансформаторные подстанции, 64 шт.
	март 2014 года

	2.
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ. 120 км
	март 2014 года

	3.
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-6,0 кВ, 29 км
	март 2014 года

	4.
	Кабельные линии электропередачи КЛ-0,4 кВ, 55,5 км
	март 2014 года

	5.
	Кабельные линии электропередачи КЛ-6,0 кВ, 62,3 км
	март 2014 года

	6.
	Газовые сети, 7,5 км
	ноябрь 2014 года

	7.
	Сети водопровода, 5,4 км
	июнь 2015 года

	8.
	Сети канализации, 8,2 км
	июнь 2015 года